AMPLA CONCORRÊNCIA 

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

CURUÁ/PA 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

LOCAL DA SESSÃO: http://www.bnc.org.br/   

Abertura: 24/03/2026, 10:00 MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

Valor Estimado: O valor total da obra é de R$ 193.675,11 (cento e noventa e três mil, 

seiscentos e setenta e cinco reais e onze centavos). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A RETOMADA DA OBRA ID Nº 1000769, 

REFERENTE À CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA COM 

VESTIÁRIO, PADRÃO FNDE, LOCALIZADA NA TRAVESSA THIAGO CASTRO 

PEREIRA, BAIRRO NOVA FLORESTA, NO MUNICÍPIO DE CURUÁ/PA.

[...]

itens que os compõem. 

1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço global, observadas as exigências 

contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

2. DO VALOR  

2.1. O valor estimado para a execução do objeto é de R$ 193.675,11 (cento e noventa e três 

mil, seiscentos e setenta e cinco reais e onze centavos), valor global, com base na Planilha 

Orçamentária de referência, oriunda das tabelas oficiais SINAPI e SEDOP, bem como 

composição de preços da PMB, componente do ANEXO II deste Edital;